Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  9  »  апреля  2025 г.                                                                                     № 14

г. Советский

О проведении рейтингового (открытого)

голосования по выбору общественных

территорий  на территории городского

поселения Советский, подлежащих

в первоочередном порядке

благоустройству в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

комфортной городской среды», постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 15.12.2022  № 673-п «О мерах по реализации государственной

программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пространственное развитие

и формирование комфортной городской среды», Уставом Советского района,

постановлением администрации Советского района от 17.03.2025 № 339 «О порядке

проведения процедуры рейтингового голосования по выбору общественных территорий

в городском поселении Советский», соглашением о передаче осуществления части

полномочий администрации городского поселения Советский администрации Советского

района от 25.12.2023:

1. Назначить проведение рейтингового (открытого) голосования по выбору

общественных территорий  на территории городского поселения Советский, подлежащих в

первоочередном порядке благоустройству в 2026 году (далее голосование) в форме:

онлайн – голосования по средствам интерактивного голосования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на специально созданном портале для проведения

онлайн-голосования zagorodsreda.gosuslugi.ru, в период с 21 апреля по 12 июня 2025 года.

2. Утвердить перечень общественных территорий в городском поселении Советский,

отобранных для проведения рейтингового (открытого) голосования (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по строительству, начальника управления архитектуры

и градостроительства администрации Советского района.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании

«Вестник Советского района» и разместить на официальном сайте администрации

Советского района в сети Интернет https://sovrnhmao.ru.

Глава Советского района      Е.И. Буренков

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 09.04.2025 № 14

Перечень

 общественных территорий в городском поселении Советский,

отобранных для проведения рейтингового (открытого) голосования

1. Обустройство пешеходной зоны по ул. Губкина в г. Советский (в границах улиц

Юбилейная – Макаренко).

2. Обустройство пешеходной зоны по ул. Трассовиков в г. Советский (1-ый этап).

3. Обустройство пешеходной зоны по ул. Защитников Отечества в г. Советский

(2-ой этап).